

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور ناجا، وضعیت راهها و شرایط جوی را تشریح کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، سرهنگ نادر رحمانی رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا با اشاره به آخرین وضعیت راهها اظهار کرد: در حال حاضر ترافیک در آزادراههای قزوین-کرج و کرج-تهران حداقل سامانی تا گرمدره و محور شهریار-تهران مسدوده شهر قدس نیمه سنگین است. وی افزود: در استانهای خوزستان، قم، قزوین، مرکزی، یزد و چهارمحال و بختیاری بارش باران را شاهد هستیم. رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا گفت: محورهای شریانی هراز، پلدختر-کوهدشت، قدیم خرم آباد- پلدختر، بروجرد-خرم آباد (شمال به جنوب)، دره شهر-پلدختر، آق‌قلا-گرگان، اهرم-فرشبند (از ساعت ۱۹ تا ۷ صبح امروز)، ایلام-مهران، کمربندی دهلران و ایلام-اسلام آباد مسدود هستند.

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

استاندار فارس: سرمایه‌گذار نباید در پیچ‌وخم اداری سرگردان شود

کلمات «باید» و «نباید» در نشانه است و بروکرسی‌های سخنان مسئولان در رده‌های مختلف در سطح کشور همواره و مدام خوانده و شنیده شده و حاکمیتی و یا وابسته به می‌شود، «باید و نبایدی» که حاکمیت، به سرمایه‌گذار، کارآفرین، تولیدکننده و هر و فقط زینت‌بخش جلسات اداری، سخنرانی‌ها، نشست‌های رسانه‌ای و... شده و کاربرد دیگری نداشته است. چالب اینکه کسانی به‌طور مکرر از کلمات «باید» و «نباید» وام می‌گیرند که سال‌های پی‌درپی مسئولیت‌های متعدد و متنوعی را در جایگاه‌های مدیریتی شهر، استان و کشور بر عهده داشته و فرصت‌های بسیاری را برای دفع و رفع مشکلات و معضلات گریبان‌گیر مردم در اختیار داشته‌اند.

استاندار محترم فارس گفته است که «سرمایه‌گذار نباید در پیچ‌وخم اداری سرگردان شود». البته این جمله‌ای است که تاکنون کمتر مسئولی آن را بازگو نکرده است، اما چگونه و با چه طرح کاربردی و شدنی می‌توان به این هدف دست یافت و یا اینکه چه باید کرد که اقشار مختلف مردم از دست همین پیچ‌وخم‌های یأس‌آور و متوقف‌کننده‌ی پیشرفت و توسعه پایدار، رهایی یابند؛ هنوز اقدام کارساز و چاره‌سازی مشاهده کرد!

استاندار فارس:

سرمایه‌گذار نباید در پیچ‌وخم اداری سرگردان شود



استاندار فارس، ضمن تأکید بر لزوم تسهیل روند سرمایه‌گذاری در استان گفت: باید شرایط به‌گونه‌ای فراهم شود که سرمایه‌گذار در پیچ‌وخم بروکرسی اداری سرگردان نشود. به گزارش ایرنا، عنایت‌الله رحیمی، در شورای اشتغال و سرمایه‌گذاری فارس در شیراز افزود: دستگاه‌های اجرایی مرتبط و مدیران باید در کوتاه‌ترین زمان ممکن پاسخ متقاضیان سرمایه‌گذاری را بدهند تا به سرخوردگی آنها منتهی نشود. وی با اشاره به صدور بیانیه گام دوم انقلاب و همچنین نامگذاری اسامی به نام رونق تولید، اضافه کرد: امیدواریم بتوانیم بر مبنای این بیانیه و شعار سال اقدامات خوبی در زمینه سرمایه‌گذاری، ایجاد اشتغال و رفع مشکلات معیشتی مردم برداریم. او اظهار داشت: برای ایجاد رونق تولید نیازمند زیرساخت‌های مناسب هستیم که با فراهم شدن این زیرساخت‌ها زمینه برای تحقق این مهم فراهم

تحلیل این خبر را در ستون بالا بخوانید

بروز خسارات مالی گسترده در سیلاب اخیر آن هم در سالی که بسیاری از اقتصاددانان سال ۱۳۹۸ را سال سخت اقتصاد ایران توصیف می‌کنند در شرایطی است که پرونده بودجه ۹۸ هم بسته شده است؛ در چنین شرایطی باید دید که دولت با استفاده از کدامیک از راه‌های جایگزین می‌خواهد هزینه خسارات رخ داده را تأمین کند؟ به گزارش ایسنا، جدای از خسارات جانی وارد شده به هم وطنانمان در سیلاب اخیر که به هیچ‌وجه قابل‌جبران نیست، این حادثه خسارات مالی فراوانی را هم به دنبال داشته است. سیلاب نوری بر اساس برخی از معهود برآوردهای اولیه، در حوزه زیرساخت‌های جاده‌ای ۱۶۰۰ میلیارد تومان، محصولات کشاورزی ۴۸۰۰ میلیارد تومان (تنها دو استان گلستان و مازندران) و زیرساخت‌های ارتباطی و اطلاعاتی ۱،۵۰۰ میلیارد تومان خسارت به بار آورده است. این رخداد طبیعی همچنین تا به حال به ۵۰ هزار واحد مسکونی و همچنین ۹۰ هزار هکتار اراضی باغی خسارت زده است.

باین‌حال این خسارات اعلام شده تنها بخشی از برآوردهای اولیه از خسارت سیل در استان‌های گلستان، لرستان، مازندران و برخی استان‌های آسیب‌دیده دیگر است. همچنین تا زمان تنظیم گزارش حاضر، خطر سیلاب بخش عمده‌ای از استان خوزستان را هم تهدید می‌کند که ممکن است میزان خسارات از آمارهای فعلی موجود فراتر هم برود.



بودجه ۹۸ جایی برای سیل ندارد

مجموع این اتفاقات در کنار بی‌انمان شدن تعداد کثیری از شهروندان بر اثر تخریب منازلشان باعث می‌شود تا بار مالی زیادی بر دولت تحمیل شود، دولتی که در این شرایط موظف است تا از شهروندان خود در برابر بلایای طبیعی حمایت کند. مسئله اصلی اما این است که دولت اسامیل یکی از سخت‌ترین سال‌های اقتصاد خود را در پیش دارد و بسیاری از کارشناسان حتی پیش از این حوادث احتمال بروز کسری را در بودجه سال ۹۸ مطرح کرده بودند.

در چنین شرایطی علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی خیال همه را بابت بودجه راحت کرد و گفت: پیش‌بینی نمی‌کردیم که در ابتدای سال با این حجم خسارت در بحث سیلاب مواجه شویم و باید منبعی جداگانه از بودجه سال ۹۸ برای جبران خسارت‌های سیلاب کشور در نظر بگیریم. از سوی دیگر رئیس کل بانک مرکزی هم با اشاره به حجم خسارت‌های سیل بر زیرساخت‌ها، منازل، کشاورزی و دامپروری و دیگر دارایی‌های

وبگاه عراقی مدعی شد؛

درخواست ایران از عراق برای اصلاح روابط تهران و ریاض

یک منبع دیگر عراقی که از جزئیات سفر نخست‌وزیر آگاه است، در گفت‌وگو با وبگاه عراقی «بغداد الیوم»، مدعی شد که ایران از عبدالمهدی درخواست کرده که روابط (ایران) با عربستان را از طریق برگزاری یک نشست سه‌جانبه ایرانی، سعودی و عراقی در بغداد اصلاح کند.



همزمان با سفر عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر عراق، به ایران، یک منبع آگاه عراقی مدعی شد ایران از عبدالمهدی درخواست کرده است که روابط میان تهران و ریاض را اصلاح کند.

به گزارش فرارو، عبدالمهدی در اولین سفر خود به ایران به‌عنوان نخست‌وزیر، وارد تهران شد و با مقامات عالی‌رتبه ایران دیدار و گفت‌وگو کرد. توسعه همکاری‌های اقتصادی میان ایران و عراق محور اصلی این سفر بود باین‌حال برخی منابع عراقی از میانجیگری عراق میان ایران و عربستان سخن گفتند.

پس از ورود عبدالمهدی به تهران، یک منبع سیاسی عراقی اعلام کرد نخست‌وزیر عراق در سفر به ایران راهکاری برای نزدیک‌سازی دیدگاه‌های تهران و ریاض ارائه خواهد کرد. این منبع گفت: «سفر عبدالمهدی در ظاهر

عبدالمهدی چند روز دیگر به ریاض سفر خواهد کرد. منابع عراقی می‌گویند پس از سفر عبدالمهدی به ریاض، وضعیت میانجیگری بغداد میان تهران و ریاض مشخص خواهد شد.

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز عنوان کرد؛

شیراز امن‌ترین شهر کشور در اسکان مسافران نوری



مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی شهرداری شیراز گفت: با تلاش تمام نیروهای عملیاتی هیچ‌گونه فوتی یا مصادومی در کمپ‌های نوری رخ نداد و شیراز از بابت یکی از ایمن‌ترین شهرهای کشور در اسکان مسافران نوری بشمار می‌رود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز قانع بابیان اینکه آتش‌نشانی شیراز ایمنی کامل را در کمپ‌های نوری برقرار کرده بود، افزود: از ۱۷۰۰ مدرسه، ۲۵ کمپ، ۵ حسینیه و ۱۵ خوابگاه محل مسافران نوری، ستاد تسهیلات نوری برای برطرف کردن موارد نایمن طی دو نوبت اقدام کرد.

وی بابیان اینکه هرسال در روزهای پایانی سال و در تعطیلات نوری شاهد حوادث ناگوار و از جمله گرم‌ویر شامی از هم‌وطنانمان در سوانح مختلف، حوادث جاده‌ای و مسومیت گاز روبه‌رو هستیم، عنوان کرد: سازمان

شهرداری شیراز با تأکید بر اینکه آموزش ایمنی و آطفای حریق برای مسئولین اسکان‌های نوری بسیار حائز اهمیت بود، خاطر نشان کرد: با پیش بیش از ۲۰۰۰ تراکت و بروشورهای آموزشی و نصب بنر و پلاکاردهای مختلف در اسکان مسافران جهت اشاعه ایمنی و کاهش حوادث نقش بسزایی داشته است.

قانع با ابراز تأسف به حادثه تلخ سیل ۵ و ۶ فروردین‌ماه اشاره کرد و افزود: ضمن آمادگی کامل تمام ایستگاه‌های عملیاتی، طی ۵ روز متوالی ۸۸۰ آتش‌نشان با ۸۴۵ عملیات و ۲۵۶ خودرو و با نجات ۲۳۰ شهروند به امدادرسانی پرداختند.

وی از انجام ۸۱۵ عملیات به‌جز حوادث سیل در مناطق شهری خبر داد و تأکید کرد: جهت پوشش ایمنی و امدادرسانی به همه مناطق شهری با آمادگی کلیه ۲۱ ایستگاه آتش‌نشانی سطح شهر آماده مقابله با هر نوع حادثه احتمالی هستیم.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس خبر داد:

تعیین مقرری ماهیانه برای کارگران سیل‌زده استان فارس



مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس گفت: کارگران شاغل در واحدهای تولیدی استان که در اثر جاری شدن سیل و وارد آمدن خسارت به این کارگاه‌ها بیکار شده‌اند، مقرری ماهیانه دریافت می‌کنند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس سهراب مختاری افزود: این مقرری با استفاده از ظرفیت قوانین و مقررات موجود و باهدف حمایت از کارگران بیکار شده و حفظ و بقای بنیان خانواده آنها پرداخت می‌شود.

بیمه بیکاری، حداقل زمان برای دریافت مقرری، پرداخت ۶ ماه حق بیمه کارگر از سوی کارفرما ذکر شده؛ اما به لحاظ شرایط خاص به وجود آمده، رعایت مدت‌زمان مذکور لازم نیست و افرادی باسابقه بیمه پایین‌تر هم می‌توانند برای دریافت مقرری بیمه بیکاری درخواست خود را ثبت کنند. وی خاطر نشان کرد: اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس به‌عنوان رئیس شورای هماهنگی دستگاه‌های اجرایی و مؤسسه‌های اقتصادی وابسته به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به همراه اعضای این شورا ازجمله بهزیستی، مدیریت درمان تأمین اجتماعی، تشکلات کارفرمایی و برخی از تشکلات کارگری ازجمله انجمن صنفی کارگران و استادکاران ساختمانی، در حد توان جهت کاهش آلام آسیب دیدگان ناشی از سیل کوشیده‌اند.

از هر دری کلامی

جهانگیری به نخست‌وزیر عراق چه گفت؟
تسنیم: معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار با عادل عبدالمهدی گفت: نباید اجازه دهیم که تحریم‌ها به مانعی بر سر روابط دو کشور تبدیل شوند. **نخست‌وزیر عراق: بغداد اجازه نمی‌دهد که از خاک عراق برای تجاوز به ایران استفاده شود** وی با تأکید بر اینکه قدرت و ضعف دو کشور تأثیر مستقیم بر یکدیگر دارد افزود: بغداد اجازه نمی‌دهد که از خاک عراق برای تجاوز به ایران استفاده شود و ما

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر شیراز عنوان کرد؛ بررسی عوارض امواج اپراتور ایرنسل در گوشک میدان

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر شیراز طی نامه‌ای خواستار بررسی عوارض ناشی از امواج دکل جدید اپراتور ایرنسل در خیابان فاضل محله آسایش و تأمین سلامت روانی شهروندان دانست و تأکید کرد: با توجه به اینکه قانون‌گذار شهرداری را مکلف کرده تا رسالت حفظ آرامش و آسایش شهروندان را در برابر مشاغل مزاحم به انجام برساند باید شهرداری پس از بررسی، در صورت مضر بودن امواج و تشعشعات این‌گونه دکل‌ها برای همسایگان بر اساس نظر مراجع ذیصلاح، اختطاری قانونی از سوی شهرداری برای جابجایی دکل‌های مورد اعتراض شهروندان صادر و مراحل قانونی آن پیگیری شود.

با حکم وزیر کشور؛ معاون هماهنگی امور عمرانی استانداردی فارس منصوب شد

«محمود رضایی کوچی» به‌عنوان معاون هماهنگی امور عمرانی استانداردی فارس منصوب شد. به گزارش روزنامه طلوع، به نقل از روابط عمومی استانداری فارس وزیر کشور با صدور حکمی معاون هماهنگی امور عمرانی استانداردی فارس را منصوب کرد. متن حکم عبدالرضا رحمانی فضلی خطاب به محمود رضایی کوچی به شرح زیر است: جناب آقای محمود رضایی کوچی با سلام به‌موجب این حکم و بنا به پیشنهاد استاندار محترم استان فارس و تأیید معاون محترم عمران و توسعه امور شهری و روستایی، جناب‌عالی را در مناطق شهری و روستایی، تشخیص نیازمندی‌های عمرانی و تعیین اولویت‌ها، نظارت بر اجرای طرح‌های عمرانی دستگاه‌های استانی و نحوه عملکرد

در ایام نوری صورت گرفت؛ تشریف بیش از یک میلیون نفر به بقاع متبرکه فارس

مدیرکل اوقاف و امور خیریه فارس گفت: در ایام نوری ۹۸ یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر به بقاع متبرکه استان فارس مشرف شدند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس حجت‌الاسلام عباس موسوی گفت: از ابتدای طرح آرامش بهاری ۲۸ اسفندماه سال گذشته تا ۱۴ فروردین سال جاری در بقاع متبرکه، امام‌زاده شهید (ع) فراشبند با روزانه ۳۰ هزار نفر زائر، امام‌زاده اسماعیل (ع) فسا روزانه با بیش از ۱۰ هزار نفر زائر، امام‌زاده سید حسین (ع) کازرون با روزانه ۲۵۰۰ نفر زائر بیشترین تعداد زائران را در این متبرکه اسکان ضروری یافتند.